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[Ole Donner] 

skat eller en lidt mindre skat end den eksiste- 
rende, det kan vi så diskutere. 

Når vi har fremsat disse forslag, er det jo hel- 
ler ikke, fordi vi mener, at der skal kunne spe- 
kuleres i at skyde ind på disse konti for senere 
at kunne hæve dem til en pensions- eller livren- 
te, men så er det jo, fordi vi gerne vil være med 
til at kunne afvikle disse konti. Der findes jo en 
række personer, som det rigtigt blev sagt af fru 
Elisabeth Arnold, der rent faktisk på et tids- 
punkt tror på, at de kan komme til at etablere 
sig som selvstændige, men som så på et senere 
tidspunkt finder ud af, at de altså ikke har mu- 
lighed for det alligevel. Og så er det rigtigt at så 
har man brugt, investeret, pengene i skibsan- 
parter, Herefordkøer, sodavandsfabrikker, tel- 
te i Spanien, og hvad man ellers har kunnet fin- 
de ud af. 

Jeg er glad for, at der i hvert fald fra flere ord- 
førere er sagt, at man godt vil være med til at se 
på det i udvalget, for det er altså ment som en 
hjælp til dem, der gerne vil ud af systemet igen 
på en eller anden måde. 

Nu sagde hr. Jens Thoft på et tidspunkt, at 
det kun kunne dreje sig om etableringskonto- 
midler. Investeringsfondshenlæggelserne var 
ikke noget problem, sagde hr. Jens Thoft. Det 
har hr. Jens Thoft også ret i i 95 pct. af tilfælde- 
ne, men der findes rent faktisk små købmænd, 
som må give op på grund af konkurrencesitu- 
ationen i dag, og der kan altså stadig væk være 
nogle af dem, der har nogle investeringsfonds- 
henlæggelser. Vi mener, at det ville være rime- 
ligt også at give de små grupper en hjælp, så de 
kunne komme ud systemet på en rimelig måde. 
Der findes altså nogle. 

Men jeg er glad for, at man vil se positivt på 
det i udvalget, for der ligger da også nogle an- 
dre tanker i det. Alle her i salen ved, at det bli- 
ver misbrugt for at få pengene ud, fordi folk nu 
siger, at de hellere vil købe noget og tabe noget 
på det, end de vil af med næsten 100 pct. i skat. 
Hvis vi gennemførte nogle af de tanker -  det be- 
høver ikke at være i denne form, men bare i den 
retning -  så ville man altså mindske det for- 
brug, der var til indkøb af fuldstændig unød- 
vendige ting. Man ville også, som jeg tror hr. 
Aagaard sagde, lige her og nu få et beløb i stats- 
kassen, og alle ved jo, at det ikke ville være no- 
gen skade til. Og endelig ville der være nogle 
enkelte grupper, som ville få deres pensionsop- 
sparing forbedret. 

Jeg er meget glad for, at man vil se på det i 
udvalget, og jeg håber, at vi sammen kan finde 
frem til en overgangsordning for nogle af de 
små grupper, der kan være tale om. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg beklager meget, at jeg ikke nåede herned, 

da det var min tur til at gå ind i rækken. Jeg var 
optaget af et andet møde samtidig. 

Jeg skal kort sige, at Kristeligt Folkeparti ik- 
ke støtter de to af Fremskridtspartiet fremsatte 
forslag. Vi mener, at de etableringskonto- og in- 
vesteringsfondsordninger, vi har, er utrolig vig- 
tige for dem, der vil spare op til at etablere sig. 
Så kan Fremskridtspartiet sige: Jamen der er 
nogle gange, hvor det ikke virker helt hensigts- 
mæssigt, men jeg synes, at det, man lægger op 
til her, har mange skadevirkninger. Jeg tror, at 
unge mennesker, som vil etablere sig med en 
selvstændig virksomhed, har en vældig god til- 
skyndelse til opsparing. 

Det er muligt, at vi kunne forenkle reglerne 
omkring ordningerne. Vi ville gerne gå med til 
at se på, om man kan gøre dem lidt mere smidi- 
ge og strømlinede, men så skal det være ud fra 
den målsætning, at vi skal fremme opsparin- 
gen. Som jeg læser disse forslag, tror jeg, at de 
vil have den modsatte virkning. Opsparingen 
bliver ikke fremmet ved disse forslag. Vi vil ger- 
ne være med til at gøre gode ordninger bedre, 
men det mener vi ikke forslagene lever op til, og 
derfor afviser vi dem. 

Ole Donner (FP): 
Jeg siger tak til hr. Kofod-Svendsen for de 

positive bemærkninger. Jeg vil godt endnu en 
gang understrege, at vi er helt enige med det øv- 
rige Folketing i, at reglerne om investerings- 
fondshenlæggelser og etableringskonti har til 
formål at styrke opsparingen, for at de, der skal 
starte nye forretninger ved hjælp af egen opspa- 
ring, kan have mere til brug, når de skal starte 
op, og at skattereglerne også er lempelige for de 
igangværende virksomheder, for at de kan in- 
vestere og henlægge til senere brug. 

Men det, som vi mener med forslagene -  og 
det må jeg så beklage at jeg måske ikke tydeligt 
nok har redegjort for i forslagene -  er, at vi kun- 
ne hjælpe de enkelte mennesker og enkelt- 
mandsejede firmaer, der gerne vil ud af ordnin- 
gen, ud af den på en eller anden fornuftig måde. 
Det er også derfor, vi foreslår, at der skal beta- 


